
دلار وارد کانال ۵۰ هزار تومان شد

یکی دیگر از دلارفروش‌های سبزه‌میدان با ابراز اینکه »این روزها کمتر کسی 
حاضر به خرید دلار می‌شود. » گفت: تمام بازار الان فروشنده هستند؛ به‌زور 
قیمت را بالا نگه‌داشتند، به‌محض پایان معاملات و تسویه‌ها، قیمت‌ها ارزان‌تر 

می‌شود.
اعلام خبرهای مثبت از گشایش‌های ارزی باعث شده است قیمت ارز در بازار 
سبزه‌میدان و منوچهری طی یک دو روز گذشته، با کاهش بیشتری نسبت 
به روزهای قبل همراه شود. قیمت دلار که در روزهای قبل در کانال ۶۰ هزار 
تومان مقاومت می‌کرد از معاملات نخست صبح روز دوشنبه بار دیگر به کانال 
۵۹ هزار تومان بازگشته است. مشاهدات میدانی تسنیم از بازار سبزه‌میدان 
نشان می‌دهد که قیمت دلار در این بازار به کانال ۵۸ هزار تومان هم 
نزدیک شده است؛ دلارفروش‌های حاضر در سبزه‌میدان می‌گویند؛ »قیمت 
دلار باز هم کاهشی خواهد بود و به قیمت‌های پایین‌تر می‌رسد«.یکی از 
 دلارفروش‌ها با اشاره به افزایش عرضه ارز در بازار و خبرهای مثبت سیاسی 
می‌گوید: خبرهای جدیدی که از گشایش‌های ارزی و توافقات رسیده باعث 
شده است دلار ارزان شود و همه فروشنده باشند. فرد دیگری که دنبال 
مشتری برای دلارهای نقد خود هست، می‌گوید: دلار خیلی راحت با این 
فرمان به ۵۲ هزار تومان هم می‌رسد.او به ما توصیه می‌کند که اگر دلار 
نقدی داریم همین الان بفروشیم چراکه احتمال کاهش بیشتر قیمت‌ها در 

روزهای آینده بالاست. 
او با اشاره به تعطیلی بازار طلا ادامه داد: اگر بازار طلا باز بود حتماً قیمت 
دلار بیشتر از این ارزان می‌شد ولی تعطیلی بازار طلا باعث شده است دلال‌ها 
از فرصت استفاده کنند و جلوی ریزش بیشتر قیمت‌ها را بگیرند. یکی دیگر 
از دلارفروش‌های سبزه‌میدان با ابراز اینکه »این روزها کمتر کسی حاضر به 
خرید دلار می‌شود. »گفت: تمام بازار الان فروشنده هستند؛ به‌زور قیمت را 
بالا نگه‌داشتند، به‌محض پایان معاملات و تسویه‌ها، قیمت‌ها ارزان‌تر می‌شود.
او با بیان اینکه بازار ارز جای مورد اعتمادی برای سرمایه‌گذاری نیست به 
خبرنگار ما می‌گوید: اگر تازه‌کارید و برای سرمایه‌گذاری دنبال دلار هستید، 
اصلًا توصیه نمی‌کنم وارد شوید؛ همین دلال‌هایی که الآن گوشی‌به‌دست 
درحال معامله هستند سعی دارند زیان‌های قبلی خود را جبران کنند.
محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی امروز خبرهای جدیدی درباره 
گشایش‌های ارزی اعلام کرد و با اشاره به نتایج استفاده از دیپلماسی 
اقتصادی و گسترش روابط بانکی و تجاری با کشورهای هم‌پیمان و همسایه 
تأکید کرده است: با گشایش‌های به‌وجودآمده، دسترسی کشور به منابع ارزی 
در سال جاری افزایش یافته است و قدرت مدیریت بیشتری نیز بر منابع ارزی 
زیادی که در خارج از کشور وجود دارد خواهیم داشت، این موضوع البته بر 

افزایش تسلط بانک مرکزی بر بازار ارز، اثربخش خواهد بود. 
مشاهدات میدانی از بازار سبزه‌میدان بیانگر آن است که باوجود بسته بودن 
بازار طلا، فشار فروش در بازار بالاست و همین امر می‌تواند به کاهش ادامه‌دار 
قیمت دلار در روزهای آینده کمک بالایی کند. قیمت دلار البته در روزهای 
قبل در چند نوبت به کانال ۵۹ هزار تومان بازگشته بود ولی مقاومت دلال‌ها 
باعث شده بود دلار بین کانال ۵۹ تا ۶۰ هزار تومان در رفت‌وآمد باشد، 
امروز اما وضعیت بازار به‌گفته دلارفروش‌های حاضر در سبزه‌میدان نسبت به 
روزهای قبل تفاوت جدی دارد و همین باعث شده است ریزش قیمت‌ها در 
روزهای آتی جدی‌تر شود.  هم‌اکنون قیمت دلار بین کانال ۵۹ ـ ۵۸ هزار 
تومان در نوسان است؛ قیمت سکه نیز به کانال ۴۰ میلیون تومان و هر گرم 
طلای ۱۸عیار ۳.۳ میلیون بازگشته است. علی شریعتی، فعال اقتصادی و 
عضو اتاق بازرگانی ایران در همین رابطه در واکنش به نرخ ارز در بازار در 
فضای مجازی نوشت: دلار تا ۵۸ هزار تومان به طور موقت تا چند روز آینده 
پایین خواهد آمد.وی افزود: به نظر من جهش هیجانی هم قطعا به زودی 
نخواهد داشت. در این میان، برخی روایت‌های میدانی حاکی از آن است 

که قیمت دلار باز هم کاهشی خواهد بود و به قیمت‌های پایین‌تر می‌رسد.

بازار 

قیمت نفت تثبیت شد
انتشار داده‌های اقتصادی آمریکا و گزارش ماهانه اوپک 
سبب تثبیت قیمت نفت در معامله‌های روز سه‌شنبه شد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، توجه سرمایه‌گذاران به 
انتشار داده‌های تازه مربوط به شاخص تورم در آمریکا 
و گزارش ماهانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( در هفته جاری سبب شد قیمت‌های نفت در 
معامله‌های روز سه‌شنبه )۲۵ اردیبهشت‌( تغییر چندانی 
نداشته باشد. قیمت معامله‌های آتی نفت خام شاخص 
برنت دریای شمال روز سه‌شنبه با ۱۱ سنت افزایش به 
۸۳ دلار و ۴۷ سنت برای هر بشکه رسید. در همین 
حال، نفت خام شاخص وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
)WTI( روز سه‌شنبه با ۹ سنت افزایش با قیمت ۷۹ 
دلار و ۲۱ سنت برای هر بشکه معامله شد. بهبود تقاضا 
در ایالات‌متحده و چین، دو مصرف‌کننده بزرگ نفت 
در جهان، قیمت هر دو شاخص نفتی را در معامله‌های 
روز دوشنبه افزایش داده بود. سرمایه‌گذاران به داده‌های 
شاخص قیمت مصرف‌کننده ایالات‌متحده چشم دوخته‌اند 
که قرار است روز چهارشنبه )۲۶ اردیبهشت‌( منتشر شود. 
این داده‌ها سرنخی را درباره زمان کاهش نرخ بهره بانکی از 
سوی بانک فدرال رزرو آمریکا به سرمایه‌گذاران می‌دهد و 
می‌تواند رشد اقتصادی و درنتیجه تقاضای نفت را تحریک 
کند.یپ جون رانگ، تحلیلگر مؤسسه آی‌جی، گفت: پیش 
از این داده‌ها، انتشار گزارش ماهانه نفت اوپک به‌منظور 
به‌روزرسانی تقاضای جهانی نفت مورد توجه قرار خواهد 
گرفت و برخی سرمایه‌گذاران منتظرند ببینند گزارش 
خوش‌بینانه پیشین درباره فصل سفر تابستانی همچنان 
حفظ خواهد شد یا تغییر می‌کند.گزارش ماهانه تازه اوپک 
درباره بازار نفت، اواخر امروز منتشر می‌شود.بازار همچنین 
شاهد آتش‌سوزی در جنگل‌های غرب کاناداست که 
می‌تواند عرضه نفت از این کشور را مختل کند.آتش‌نشانان 
روز دوشنبه تلاش کردند آتش‌سوزی در ایالت بریتیش 
کلمبیا و دو آتش‌سوزی در ایالت آلبرتا نزدیک مرکز 

صنعت ماسه‌های نفتی این کشور را مهار کنند.

نرخ گاز خوراک پتروشیمی‌ها 
اعلام شد

معاونت نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار، جزئیات نرخ گاز خوراک پتروشیمی‌ها بر حسب 

چهار‌هاب منطقه‌ای در اسفند ماه ۱۴۰۲ را اعلام کرد.
اطلاعات منتشر شده از سوی معاونت نظارت بر بورس‌ها 
و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص نرخ 
گاز خوراک پتروشیمی‌ها بر حسب چهار‌هاب منطقه‌ای 
در اسفند ماه ۱۴۰۲منتشر شد. بر اساس مصوبه هیات 
دولت، نرخ پایه خوراک گاز واحدهای پتروشیمی تا پایان 
برنامه هفتم توسعه ایران بر اساس ابلاغیه ۲۶ دی ماه 
۱۳۹۴ وزارت نفت تعیین می‌شود.طبق متن ابلاغیه 
مذکور درباره خوراک گاز طبیعی واحدهای پتروشیمی، 
فرمول پایه محاسبه قیمت گاز سبک و شیرین تحویلی از 
شبکه سراسری گاز به عنوان خوراک واحدهای پتروشیمی 
به ترتیب زیر است: سایر موارد مصوبه به شرح زیر است: 
»قیمت گاز طبیعی در بازار تعیین شده« از میانگین ماه 
قبل قیمت صادراتی گاز طبیعی ایران بیشتر نشود.قیمت 
خوراک واحدهای متانولی مشروط به تسویه ماهانه، معادل 
۹۵ درصد نرخ پایه تعیین شود. نرخ سوخت گاز تحویلی 
به واحدهای پتروشیمی، پالایشگاه‌ها، تلمبه‌خانه‌ها و 
واحدهای احیای فولاد )به استثنای واحدهای کوره بلند( 
معادل ۶۰ درصد، واحدهای تولید فلزات )شامل واحدهای 
احیای کوره بلند( ۴۵ درصد، واحدهای تولید سیمان 
۱۵ درصد و سایر واحدهای صنعتی ۱۰ درصد نرخ پایه 

خوراک گاز پتروشیمی‌ها تعیین می‌شود.

ورق بورس برگشت
در حالی که شاخص کل بازار سرمایه از هفته قبل ریزشی 
بود، روز سه‌شنبه روند تغییر کرد و شاخص بورس ۰.۲ 

درصد مثبت شد.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بازار سرمایه روز سه شنبه 
۴۲۷۳ واحد مثبت شد و در کانال دو میلیون و ۱۶۵ هزار 
واحدی ایستاد. اما شاخص هم وزن ۰.۰۶ درصد افت کرد 
و در کانال ۷۱۵ هزار واحد قرار گرفت. در این بازار ۳۱۶ 
هزار معامله به ارزش ۴۰ هزار میلیارد ریال انجام شد. 
همچنین به ترتیب نمادهای فملی، فولاد، وامید و شستا 
بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بازار سرمایه داشتند 
و باعث رشد بازار سرمایه شدند. در مقابل نمادهای فارس 
و کاوه بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.
در فرابورس اما دیروز روند کاهشی ادامه یافت و شاخص 
کل ۰.۲ درصد کم شد و در کانال ۲۳ هزار و ۹۲۷ واحد 
قرار گرفت.در این میان 161 هزار معامله انجام شد که 
گروه انبوه سازی و فلزات اساسی بیشترین حجم معاملات 

را داشتند.

۹ سد مهم کشور کاملا پر آب شدند 
از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا بیست‌ودوم اردیبهشت ۱۴۰۳ 
در مجموع ۳۰ میلیارد و ۳۴۰ میلیون مترمکعب آب وارد 
سد‌های ایران شده که نسبت به ورودی ۳۱ میلیارد و ۱۲۰ 
میلیون مترمکعبی آب به سد‌ها در مدت مشابه سال آبی 

گذشته، کاهشی ۳درصدی داشته است.
هم‌اکنون مخازن سد‌های دز در خوزستان، ارس در 
آذربایجان شرقی، جگین در هرمزگان، سد ایلام در 
استان ایلام، خیرآباد و پیشین در سیستان‌وبلوچستان، 
آزاد و قشاق در کردستان و رودبار در لرستان به‌طور 
کامل و صددرصدی پرُ هستند. همچنین در این مدت، 
به‌منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث 
زیست‌محیطی، ۱۸ میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب 
آب از سد‌های کشور رهاسازی شده است که نسبت به 
خروجی ۱۸ میلیارد و ۹۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت 
مشابه سال آبی قبل از سدها، رشدی ۵درصدی را نشان 
می‌دهد. به گزارش سایت اقتصاد 24، در زمان حاضر با 
وجود ۳۳ میلیارد و ۹۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده 
در سد‌های کشور، ۶۷ درصد ظرفیت مخازن سد‌ها پرُ و 

۳۳ درصد این ظرفیت خالی است. 
میزان ذخایر آبی سد‌ها در روز بیست‌ودوم اردیبهشت 
۱۴۰۲ بالغ بر ۳۲ میلیارد و ۱۲۰ میلیون مترمکعب 
بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، 
نشان‌دهنده رشد ۳درصدی ذخایر سد‌ها با در مقایسه با 
روز مشابه سال قبل است.همانطور که مشخص است، 
هم‌اکنون مخازن سد‌های دز در خوزستان، ارس در 
آذربایجان شرقی، جگین در هرمزگان، سد ایلام در استان 
ایلام، خیرآباد و پیشین در سیستان‌وبلوچستان، آزاد و 
قشلاق در کردستان و رودبار در لرستان به‌طور کامل و 

صددرصدی پرُ هستند.

بازار انرژی 

بورس 

آب و نیرو
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کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران پس از 
حدود 5 سال مجدد احیا شد، این کمیته 
در سال 1397 به منظور رسیدگی به 
مشکلات ارزی بخش خصوصی تشکیل 

شده بود.
آیین‌نامه رفع تعهد ارزی در سال ۱۳۹۷ 
توسط بانک مرکزی جهت بازگشت ارز 
سال حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی 
کشور تصویب شد. به موجب این آیین‌‌نامه 
صادرکنندگان باید از طریق سامانه نیما 
و طبق مقررات نحوه رفع تعهد ارزی 
صادرکنندگان برای رفع تعهد صادراتی 
ارزی خود اقدامات لازم را انجام دهند. در 
غیر اینصورت شامل معافیت‌های مالیاتی 

نمی‌شوند. 
تصویب این آیین‌نامه موجب شد تا اتاق 

بازرگانی ایران اقدام به تشکیل کمیته ارزی 
به منظور بررسی و شناسایی مشکلات ارزی 
فعالان بخش خصوص کند.اما این کمیته در 
بازه زمانی کوتاهی و با توجه به رفع مشکلات 
فعالان درگیر منحل شد و حال به گفته عضو 
هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران، براساس 
درخواست‌ فعالان اقتصادی بخش خصوصی 

مجدد احیای شد. 
کیوان کاشفی در این خصوص به اتاق 
بازرگانی ایران گفته، کمیته ارزی اتاق 
بازرگانی ایران با مصوبه هفته جاری هیات 
رئیسه اتاق بازرگانی ایران احیا و مقرر شد، 
جلسات این کمیته هر دو هفته با حضور 
ذی‌نفعان و سیاست‌گذاران ارزی برگزار ‌شود.

به گفته کاشفی، کمیته ارزی اتاق ایران در 
سال 1397 به دلیل موضوع رفع تعهدات 

ارزی که در آن بازه زمانی مطرح بود، برای 
اولین بار تشکیل شد؛ چراکه در سال 97 
بعد از مدت‌ها، بازگشت ارز به کشور براساس 
قواعد و دستورالعمل‌های ابلاغی، اجباری شد 
و بخش خصوصی با این رویه و بخشنامه‌ها 

دچار مشکل شده بود.
عضو هیات رئیسه اتاق ایران ادامه داد: با 
توجه به مشکلات پیش‌آمده برای بخش 
خصوصی در آن دوره، تصمیم بر این شد 
که کمیته ارزی اتاق ایران تشکیل شود 
تا بخش سیاست‌گذار و بخش خصوصی 
در حوزه ارزی با تعامل یکدیگر برای رفع 
مشکلات هم‌اندیشی کنند و این تجربه بسیار 
موفقی بود. کاشفی ادامه داد: بعد از مدتی، 
موضوع پیمان‌سپاری و رفع تعهد ارزی جا 
افتاد و کم‌کم کمیته ارزی هم به کار خود 

در آن زمان پایان داد؛ اما اخیراً داده‌هایی 
مختلفی که از سطح کشور و از سوی 
فعالان اقتصادی در کمیته‌های تخصصی 
اتاق ایران و شورای گفت‌وگوی دولت و 
بخش خصوصی به ما ارجاع می شود، عمدتا 
درباره مسائل ارزی است؛ از این رو هیات 
رئیسه اتاق ایران صلاح بر این دید که کمیته 
ارزی اتاق ایران احیا شود.  او درباره ترکیب 
اعضای کمیته ارزی اتاق ایران که اکنون احیا 
شده است، گفت: در این کمیته »دو  عضو 
هیات رئیسه اتاق ایران«، »سه کمیسیون‌ 
اصلی: صادرات غیرنفتی، مدیریت واردت 
و گمرک اتاق ایران« و »هفت کمیسیون 
تخصصی فرعی اتاق ایران« حضور دارند 
و از آن طرف، نمایندگان بانک مرکزی، 
سازمان توسعه تجارت، وزارت جهاد 
کشاورزی و دیگر دستگاه‌هایی که می‌توانند 
 تاثیرگذار باشند یا سیاستگذار این حوزه 
هستند نیز در این کمیته حضور خواهند 

داشت. 
به گزارش اکوایران؛ عضو هیات رئیسه 
اتاق ایران درباره دو کارکرد کمیته ارزی 
اتاق ایران گفت: کارکرد اول این است که 
کمیته سعی می‌کند سیاست ارزی کشور 
را براساس داده‌ها و مطالعات انجام‌شده، 
به سمت‌وسو و مسیر مناسب‌تر در جهت 
توسعه صادرات غیرنفتی هدایت کند و از 
سوی دیگر، بخشنامه‌ها و آیین‌نامه‌های 
متعدد حوزه ارزی که به‌سرعت هم‌ تغییر 
می‌کنند و قدرت پیش‌بینی پذیری را از 
فعالان اقتصادی می‌گیرند، به شکلی با 
همکاری دستگاه‌ها تنظیم کند که بخش 
خصوصی بتواند با حداکثر پیش‌بینی‌پذیری، 

برنامه‌ریزی و فعالیت کند.
او با اشاره به اینکه جلسات کمیته ارزی اتاق 
ایران هر دو هفته یک‌بار برگزار خواهد شد 
و نتایج آن به اطلاع فعالان بخش خصوصی 
خواهد رسید، ابراز امیدواری کرد: فعالیت 
این کمیته و دستاورهای آن کمکی برای 

فعالان بخش خصوصی اقتصاد ایران باشد.

پس از 5 سال انجام شد

احیای کمیته ارزی در پارلمان بخش خصوصی

صنایع تبدیلی نیازمند ۱۰ همت اعتبار برای نوسازی احیا و توسعه ۴۹۳ معدن کوچک مقیاس
رئیس مرکز مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی با بیان 
اینکه کشاورزان در گرفتن سوخت ماشین‌های کشاورزی با مشکلات بسیاری 
روبه رو هستند، گفت: پیگیر این هستیم که تکلیف سوخت ماشین‌آلات 

کشاورزی در ماه مشخص و در نهایت برای آنها کارت سوخت صادر شود.
کریم ذوالفقاری در نشست خبری با بیان اینکه مکانیزه کردن در عین سادگی علم مدرن 
و جدیدی است، اظهار کرد: مکانیزاسیون به معنای ورود فناوری نوین به همه زیر حوزه‌ها 
و ترویج خوبی‌های تکنولوژی و توسعه در بخش‌های مختلف کشاورزی است.این مقام 
مسئول در وزارت جهادکشاورزی افزود: در حوزه مکانیزاسیون کشاورزی خط اعتباری 

ایجاد شده و دوازدهمین خط نیز در حال اجرا است.
 ۵همت رقم مصوب آن است و قرار است هرماه ۱۰درصد آن از محل داخلی بانک‌ها 
پرداخت شود. اردیبشهت ماه ۵۰۰میلیارد تومان پرداخت  و به استانها اختصاص یافت.وی 
همچین افرود: نیازمند خط اعتباری برای صنایع تبدیلی و تکمیلی هستیم  و حداقل ۱۰ 
هزارمیلیارد تومان نیاز است. پیگیری‌ها و مکاتبات لازم نیز در این بخش انجام شده است.

رئیس مرکز مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد:حدود 
۳۵۰ هزار میلیارد تومان پروژه صنایع تبدیلی و تکمیلی در بخش کشاورزی در حال اجرا 
است. بیش از ۹۰ درصد این عدد توسط سرمایه‌گذاران بخش خصوصی انجام شده است.

به گفته وی در حوزه تراکتور ۵۵ درصد و در حوزه کمباین ۶۰ درصد فرسودگی داریم 
و نیاز است که تراکتور و کمباین جدید وارد مزارع شود. ۲۰ هزار دستگاه کمباین غلات 

داریم که ۱۲ هزار کمباین آن فرسوده است.

طبق اطلاعات ارائه شده توسط سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران، در راستای طرح احیای معادن کوچک مقیاس که طی سال‌های 
اخیر با جدیت دنبال می‌شود، در مجموع سال گذشته ۴۹۳ معدن کوچک 
مقیاس را احیا کرده که از این تعداد ۳۷۸ معدن احیا و فعال‌سازی شده و ۱۱۵ 

معدن توسعه پیدا کرده است.
به گزارش ایمیدرو، این سازمان با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت در قالب طرح 
احیا و فعال‌سازی معادن، از ابتدای فروردین تا پایان اسفند سال گذشته، ۴۹۳ معدن 

کوچک مقیاس را احیا و فعال‌سازی کرده یا توسعه داده است.
از این ۴۹۳ معدن، ۳۷۸ معدن احیا و فعال‌سازی شده و ۱۱۵ معدن توسعه پیدا کرده 
است. در این رابطه مجری طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس معتقد 
است که با راه‌اندازی کامل و تکمیل ظرفیت پروانه بهره‌برداری این معادن، حدود پنج 
میلیون تن به ظرفیت تولید افزوده خواهد شد و برای بیش از ۲۲۰۰ نفر اشتغال مستقیم 

ایجاد می‌شود.
 گفتنی است با توجه به تدوین و معرفی ۵۹ بسته مشتمل بر ۳۲۹ محدوده، پیشنهاد 
سرمایه‌گذاری در سال ۱۴۰۲، این بسته‌ها در اختیار ادارات کل صنعت، معدن و تجارت 
استان‌ها قرار گرفته است.طبق آمار، از این میان، دو محدوده معدنی در قالب ۲۷ بسته 
سرمایه‌گذاری در ۱۰ استان )مازندران، گلستان، سیستان و بلوچستان، چهارمحال و 
بختیاری، کرمان جنوبی، زنجان، هرمزگان، آذربایجان شرقی و قزوین( به مزایده گذاشته 

شده که از این تعداد، ۱۱ بسته در شش استان دارای برنده است.

تازه‌ترین گزارش مرکز آمار از شاخص پیش‌نگر تورم در بخش خدمات

افُت چشم‌گیر تورم خدمات به زیر 40درصد
جدیدترین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که در فروردین امسال،‌ تورم تولیدکننده گروه 
خدمات نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به طرز چشم‌گیری کاهش یافته و از نزدیک 50 

درصد به کمتر از 35 درصد رسیده است.
به گزارش اکوایران، تورم تولیدکننده یا تورم پیشران نشان می‌دهد که هزینه تولید کالا و خدمات یا به 
عبارت دیگر، قیمت درب کارخانه محصولات پیش از رسیدن به بازار مصرف چند درصد تغییر کرده است.
آخرین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که تورم تولید ماهانه در گروه خدمات در فروردین امسال نسبت 
به اسفند سال قبل افزایش یافته اما تورم تولید نقطه‌ای و سالانه خدمات به شکل قابل‌توجهی نسبت 
به اسفند سال قبل کاهش یافته است.برای مثال،‌ تورم پیشران نقطه‌ای خدمات از نزدیک 50 درصد در 
اسفند ماه به کمتر از 35 درصد در فروردین 1403 نزول کرده است. البته نوسان تورم سالانه کمتر بوده 
به طوری که این شاخص از بالای 54 درصد به کمتر از 52 درصد رسیده است. از میان اجزای اصلی گروه 
خدمات، بالاترین تورم نقطه‌ای تولید مربوط به »آب‌رسانی، فاضلاب و مدیریت پسماند« و پایین‌ترین 
سطح آن مربوط به »اطلاعات و ارتباطات« بوده است.تورم تولیدکننده اگر به صورت ماهانه محاسبه شود 
نشان می‌دهد که هزینه تولید کالا و خدمات پشت درب کارخانه و قبل از رسیدن به بازار مصرف چند 
درصد نسبت به یک ماه قبل تغییر کرده است. چون فاصله زمانی بین تولید تا مصرف »خدمات« اندک 
است، تورم تولیدکننده خدمات تقریبا برابر با تورم مصرف‌کننده آن است.آخرین گزارش مرکز آمار نشان 
می‌دهد که تورم تولید ماهانه خدمات از 2 درصد در اسفند ماه به 2.6 درصد در فروردین امسال رسیده 
است. از میان اجزای اصلی این گروه، بالاترین و پایین‌ترین تورم ماهانه به ترتیب برای خدمات مربوط 
به »بیمه« و »آب‌رسانی«‌ بوده است.تورم تولیدکننده نقطه به نقطه گروه خدمات در فروردین امسال به 
32.7 درصد رسیده است. این نرخ در اسفند سال گذشته نزدیک به 50 درصد بوده است. بنابراین سرعت 
افزایش قیمت خدمات در لحظه تولید و پیش از رسیدن به بازار مصرف نسبت به اسفند ماه کاهش یافته 
است. از میان اجزای اصلی گروه خدمات، بالاترین تورم نقطه به نقطه 61.5 درصد بوده که مربوط به 
فعالیت‌های آب‌رسانی و فاضلاب است. در مقابل، کمترین تورم تولید نقطه به نقطه 23.7 درصد و برای 
خدمات مربوط به ارتباطات و اطلاعات بوده است.تورم تولید سالانه نیز از 54.5 درصد در اسفند ماه به 
51.7 درصد در فروردین کاهش یافته است. همچنین، از میان اجزای خدمات، تورم تولید سالانه خدماتی 

مثل سرگرمی، تفریح، سلامت و آموزش همچنان بالای 50 درصد است.

رئیس هیات مدیره شهرهای جدید اعلام کرد

شهرهای جدید ساحلی در جنوب ایران وارد مدار اجرا شد
سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید گفت: هفت نقطه از ۲۷ سکونتگاه هدف‌گذاری شده 
در دولت سیزدهم شامل شش شهر جدید ساحلی و ‌یک شهرک ساحلی وارد مدار مدیریت 
اجرا و فرآیند عملیاتی شده و برای تمامی این نقاط طرح‌های مکان‌یابی، ضرورت‌سنجی و 

‌جامع تهیه شده است.
به گزارش ایسنا، سعید غفوری با اشاره به هدفگذاری دولت برای اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریا 
محور اظهار کرد: این شش شهر جدید و یک شهرک ساحلی، فاز اول از مدیریت اجرایی سکونتگاه‌های 
ساحلی محسوب می‌شود که هم به لحاظ موقعیت و هم کارکرد به نوعی جزو پروژه‌های پرچم وپیشران 
در حوزه توسعه سواحل محسوب می‌شوند. وی افزود: شهرهای جدید تیس، مکران مرکزی، یک شهر 
جدید در شهرستان جاسک، خلیج‌فارس، بریس، کوشک و شهرک‌ آفتاب از مجموعه سکونتگاه‌هایی است 
که ضمن داشتن نقش و کارکردهای متنوع اقتصادی و اجتماعی، تلاشی برای ارایه الگوهای جدیدی از 
شهرسازی و معماری متناسب با شرایط اقلیمی و محلی ودر عین حال توان‌های منطقه‌ای و ‌بین‌المللی 
است. سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید تاکید کرد: برای تمامی این نقاط طرح‌های مکان‌یابی، 
ضرورت‌سنجی و ‌جامع تهیه شده و ‌برخی از آنها طرح تفصیلی و آماده‌سازی و معماری نیز دارند. همچنین 
برای تمامی این سکونتگاه مطالعاتی در قالب نظام تامین مالی‌و سرمایه‌گذاری با هدف جذب توان‌های 
بخش خصوصی تهیه شده و در این مرحله بسته‌های مشخصی برای ارایه به سرمایه‌گذاران داخلی و 

خارجی آماده شده است.

»خانواده؛ اولین و بهترین معلم فرزندان در آموزش ترافیک و ایمنی عبور و مرور!« 

»آگهي مناقصه عمومي یک مرحله‌ای 
همراه با ارزیابی کیفی بصورت یکپارچه«

اداره كل راهداري و حمل‌ونقل جاده‌اي استان بوشهر در نظر دارد پروژه‌های ذیل را براساس مشخصات و شرايط كلي مندرج در جدول ذيل به صورت برگزاري مناقصه 
عمومي یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی )بصورت یکپارچه( به پیمانکاران واجد شرايط واگذار نمايد.

ف
شماره ردي

مناقصه
محل اجراموضوع مناقصه

مدت اجرا 
كار

برآورد اوليه )ريال(
مبلغ تضمين 

شركت در مناقصه 
)ريال(

شماره ثبت در سامانه 
ستاد

حداقل رتبه و 
رشته مورد نياز

1
95/403-02

نگهداری جاری و 
اضطراری راه‌های استان 

بوشهر1404-1403

حوزه 
استحفاظی 

استان
1268.605.358.4003.431.000.0002003003583000011 ماه

دارا بودن صلاحیت 
پایه 5 رشته راه و 

ترابری

2
95/403-03

تعریض، بهسازی محور 
ساحلی بوشهر- دیر 
)ساحلی( محدوده 

محمدعامری-باشی و 
بوالخیر-عامری )ق 2(

12373.941.868.89116.179.000.0002003003583000012 ماهتنگستان

دارا بودن صلاحیت 
 پایه 5 رشته راه و 

ترابری 

3
بهسازی و آسفالت راه 95/403-04

روستایی ذکریایی
645.682.633.7632.285.000.0002003003583000013 ماهدشتستان

دارا بودن صلاحیت 
پایه 5 رشته راه و 

ترابری

4
تعریض و بهسازی محور 95/403-05

روستایی گاوسفید کوچک
621.637.812.4781.082.000.0002003003583000014 ماهگناوه

دارا بودن صلاحیت 
پایه 5 رشته راه و 

ترابری

 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به آدرس
 http://www.setadiran.ir و مطابق جدول زیر انجام خواهد شد. تاریخ انتشار اسناد در سامانه 1403/02/26 می‌باشد.

از ساعت 14 ظهر مورخ 1403/02/26 تا ساعت 14 ظهر مورخ 1403/03/02مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی ستاد

آخرین مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه به صورت الکترونیکی
 در سامانه ستاد

تا ساعت 14 مورخ 1403/03/19

تا ساعت 14 مورخ 1403/03/19آخرین مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاکت الف به دبیرخانه ساختمان شماره دو

ساعت 14:30 مورخ 1403/03/19تاریخ گشایش پاکات ارزیابی کیفی 

ساعت 12 مورخ 1403/03/20تاریخ گشایش مناقصه

3ماه و برای سه ماه دیگر قابل تمدیدمدت اعتبار پیشنهاد

اداره كل راهداري و حمل‌ونقل جاده‌اي استان بوشهر

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1716687

• نشاني محل تسليم مدارك ارزیابی: از طریق درگاه الکترونیکی دولت )سامانه 
ستاد( به آدرس http://www.setadiran.ir. ضمنا ارائه پاکت حاوی اصل 
ضمانتنامه به دبیر خانه ساختمان شماره دو اداره کل راهداری و حمل و نقل 

جاده‌ای الزامی است. 
ضمنا حضور مناقصه‌گران در جلسه بازگشایی پاکات مناقصه بلامانع خواهد بود. 

• شرایط متقاضی: *داشتن توان مالی و پشتیبانی * صلاحیت و حسن سابقه 
در کارهای قبلی * سابقه کار اجرایی * نظام کیفی انجام کار و تعیین کیفیت *

• ساير اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مندرج است.
• جهت کسب اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند به پایگاه ملی اطلاع‌رسانی 
مناقصات به نشانی http://www.setadiran.ir  و http://iets.mporg.ir مراجعه 

و یا با شماره تلفن  3- 07733331281  تماس حاصل فرمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/26

روابط عمومی اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي استان بوشهر


